
\
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМОН ИШТИИ-ХЕМ 

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН 

КО ДЭЗ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ИШТИИ-ХЕМ СУМУ

ЧАТЬ! РГ АЗЫ
668214, Улуг-Хемский кожуун. с.Иштии-Хем ул: Чаа-Суур д.9-1 тел: 2-30-06

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения сумой Иштии-Хем

Иштии-Хем кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

№ «11» марта 2021 г.

О проведении месячника и субботников по санитарной очистке и 

благоустройству на территории сельского поселения сумон Иштии-Хем

В целях санитарной очистки и благоустройству на территории сельского 

поселения сумоыа Иштии-Хем, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник с 1 по 30 апреля 2021 года по санитарной очистке на 

территории сумона и провести субботники 9, 16, 23, 30 апреля 2021 года.

2. Утвердить состав штаба по организации проведения субботников по 

санитарной очистке на территории сельского поселения

3. Руководителям организаций сумона еженедельно предоставлять отчеты о 

проделанной работе в администрацию сельского поселения.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на и.о. 

заместителя председателя по социальной политике Бады Ч.Н.

Председ
А.Н.Ажы



«УТВЕРЖДЕН»
постановлением главы 

сельского поселения 
«11» марта 2021 г. №_

СОСТАВ

штаба по организации проведения месячника и субботников

по благоустройству и санитарной очистке 

на территории сельского поселения сумон Иштии-Хем

1. Ажы Аяна Николаевна- председатель сельского поселения

2. Дазаа Амыр-оол Анатольевич - председатель ХП

3. Бады Чинчи Николаевна- и.о зам.председателя сельского поселения

4. Бадарчы Владимир Владимирович - директор МБОУ СОШ

5. Он дар Урана Донгаковна - зав. ФАП с.Иштии-Хем

6. Балчынмай Елена Херел-ооловна -  старший воспитатель МБДОУ «Салгал»


